
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Benevento - Decre-
to dirigenziale n. 719 del 20 luglio 2010  – PSR CAMPANIA 2007 - 2013  MIS. 125 "Infrastrutture 
connesse allo Sviluppo e all'Adeguamento dell'Agric oltura e della Silvicoltura" Sottomisura 2 "In-
frastrutture a Servizio di Aziende Agricole e Fores tali" (Tipologia A/B/C/D). Approvazione Gradua-
toria definitiva Elenco istanze ammesse a finanziam ento bimestre di presentazione Settem-
bre/Ottobre 2009. 

 
IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A – Ce.P.I.C.A. di B enevento 

 
PREMESSO che: 
 

• con il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 05/08/2008 
e successive modifiche ed integrazioni sono state approvate le Disposizioni Generali relative 
all’attuazione degli interventi del PSR Campania 2007/2013; 

• con Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 n. 59 del 30/12/2008 è stato approvato il documento de-
nominato “Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- 
Gestione delle domande di aiuto”; 

• con Decreto Dirigenziale dell’ dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 40 del 
05/06/2009, pubblicato sul B.U.R.C. numero speciale 42 del 02/07/2009 è stato adottato il bando 
di attuazione della Misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura”; 

• con Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 61 del 04/08/2009 
sono state apportate nuove ed ulteriori modifiche alle Disposizioni Generali relative all’attuazione 
degli interventi del PSR Campania 2007/2013 ed ai bandi delle Misure; 

 
CONSIDERATO che con nota 552590 del 18/06/2010 è stata formulata la proposta di graduatoria defini-
tive delle istanze ammissibili a finanziamento per il 5° bimestre (settembre/ottobre 2009) per un nume ro 
di 104 istanze di cui 76 per la tipologia A e B e 28 per la tipologia B e per un importo complessivo di Eu-
ro 27.047.305,96; 

 
VISTO il DRD n. 142 dell’ 15/07/2010 del Settore ITABI con il quale è stata emessa la graduatoria unica 
regionale per il 5° bimestre (settembre/ottobre 200 9) ed è stato rilasciato il Nulla Osta alla concessione 
degli aiuti richiesti, relativamente ai primi 50 progetti della graduatoria unica regionale per la tipologia 
A/B (Allegato 1) ed ai primi 8 progetti della graduatoria unica regionale per la tipologia D (Allegato 2); 

 
ACCERTATO  che: 

• nei primi 50 progetti della sopracitata graduatoria unica regionale per la tipologia A/B sono inclusi 
n. 17 progetti rientranti nell’elenco delle istanze ammissibili a finanziamento per la provincia di 
Benevento, così come risulta dall’Allegato 1 della sopraccitata Proposta di graduatoria; 

• nei primi 8 progetti della sopracitata graduatoria unica regionale per la tipologia D sono inclusi n. 
3 progetti rientranti nell’elenco delle istanze ammissibili a finanziamento per la provincia di Bene-
vento, così come risulta dall’Allegato 1 della sopraccitata Proposta di graduatoria definitiva; 

 
RITENUTO opportuno procedere, pertanto, all’approvazione della graduatoria definitiva delle istanze 
ammissibili al finanziamento, relativamente alle tipologie A/B e D - allegati “1BN e 2BN” – che formano 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - relativa al bimestre settembre ottobre 2009, 
distinguendo le istanze finanziabili da quelle in overbooking che non trovano copertura finanziaria; 
 
VISTA la L.R. n. 24 del 29/12/2005 – art. 4”; 
           
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 
 



DECRETA 
 
per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
di approvare la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al finanziamento per la misura 125 “ “In-
frastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamen to dell’agricoltura e della silvicoltura”  Sotto-
misura 2 “ Infrastrutture a servizio di aziende agricole e for estali”  (Tipologia A/B e D) del  PSR 
CAMPANIA 2007/2013  di cui al Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009 per il bimestre settem-
bre/ottobre 2009, distinguendo le istanze finanziabili da quelle in overbooking che non trovano copertura 
finanziaria, secondo lo schema di cui agli allegati “1BN e 2 BN”, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento.   

 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 
• al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
• al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
• al Dirigente del Settore ITABI; 
• al Referente Regionale della Misura 125; 
• al RUFA; 
• al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
• al BURC per la relativa pubblicazione; 
 

 
 Massaro 

  
 



P.S.R. CAMPANIA 2007-2013  -  MISURA 125  -  BIMESTRE SETTEMBRE-OTTOBRE 2009

ALLEGATO 1BN - GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE FINANZIABILI E DELLE ISTANZE IN OVERBOOKING - TIPOLOGIA A  e B

N.RO 
ORD.

PROT. DATA
CODICE 
FORM

TIP. RICHIEDENTE INIZIATIVA/OPERE
IMPORTO 

AMMESSO (IVA 
ESCLUSA)

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 938780 30/10/2009 996821777 2A San Lorenzello Strada rurale Calesse-Giamatteti 291.666,66 95,00

2 939383 02/11/2009 541796056 2A Castelvetere in Valfortore Strada Morrecine-Pantano 350.000,00 95,00

3 938790 30/10/2009 399233025 2A San Lorenzello Strada Picone 1 e 2 - Campo del Pero 291.666,67 93,60

4 939669 02/11/2009 338146357 2A Paduli Strada Saglieta-Monte Coppola-Capitolo 288.945,73 92,50

5 939704 02/11/2009 267611650 2A Paduli Strada Montecapriano 290.597,25 92,50

6 903813 21/10/2009 178089331 2A Fragneto Monforte Strada Torre Montalto-Treventa 291.666,67 92,50

7 950208 04/11/2009 687919457 2A Colle Sannita Strada rurale Restucci- Granieri 350.000,00 92,50

8 939686 02/11/2009 910119330 2A Paduli Strada San Giuseppe 291.189,61 90,00

9 955061 05/11/2009 466638700 2A Morcone Strada rurale località Stautieri 291.883,84 90,00

10 950500 04/11/2009 131469295 2A San Leucio del Sannio Strada comunale Festola 290.990,75 89,10

11 952576 04/11/2009 499075854 2A Castelpoto Strada interpoderale Motta-Pisciariello 291.009,29 87,50

12 955207 05/11/2009 774451539 2A Sant'Angelo a Cupolo Strada rurale Fratese- D. Milano 292.989,80 86,50

13 955495 05/11/2009 365044226 2A Montefalcone Valfortore Strada rurale località San Luca 291.666,67 86,00

14 953728 04/11/2009 822197789 2A Pietraroja Strada Tre Fontane-Acqua Sparsa-Castellone 291.879,89 86,00

15 951498 04/11/2009 983580930
2A Comunità Montana del Fortore

Strada intercomunale Montefalcone-Ginestra loc 
Perazzeta 291.641,60 85,00

16 954360 05/11/2009 923382547 2A Sant'Angelo a Cupolo Strada Cardillo-Vallone 225.272,91 84,50

17 950669 04/11/2009 455142499 2A Fragneto L'Abate Strada rurale Pesco Iacerva 251.212,73 84,00

TOTALE ISTANZE FINANZIABILI 4.964.280,07

18 953820 04/11/2009 925184933 2A Casalduni Strada Pezzalomga-Fontana Cecene 358.333,33 83,60

19 951362 04/11/2009 229775370 2A Colle Sannita Strada comunale Panelli-Monte Freddo 350.000,00 83,50

20 950279 04/11/2009 327973604 2A Circello Strada Via Grande-Prainella 345.056,18 82,50

21 952534 04/11/2009 186266789 2A Castelpoto Strada Simione-Di Gioia-Parco Nuovo 291.289,93 82,10

22 951297 04/11/2009 151471144 2A Paupisi Strada comunale Monte Coccella 291.642,40 82,10

23 903383 21/10/2009 487766193 2A San Lupo Strada rurale Costelle 288.526,56 81,60

24 903358 21/10/2009 800762434 2A San Salvatore Telesino Strada rurale Varco I stralcio tratto A-B-C 291.565,12 80,60

25 952093 04/11/2009 436151976 2A Paupisi Strada Cisterna-Segaturo 291.666,67 80,60

26 950600 04/11/2009 559162615 2A Circello Strada Morconese-Piana San Martino 276.581,64 80,00

27 951527 04/11/2009 862463727 2A Cautano Strada rurale Rosato 291.505,92 80,00

28 951166 04/11/2009 791920080 2A San Nicola Manfredi Strada rurale Perazzi 241.057,63 79,50

ISTANZE IN OVERBOOKING

1/3



P.S.R. CAMPANIA 2007-2013  -  MISURA 125  -  BIMESTRE SETTEMBRE-OTTOBRE 2009

ALLEGATO 1BN - GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE FINANZIABILI E DELLE ISTANZE IN OVERBOOKING - TIPOLOGIA A  e B

N.RO 
ORD.

PROT. DATA
CODICE 
FORM

TIP. RICHIEDENTE INIZIATIVA/OPERE
IMPORTO 

AMMESSO (IVA 
ESCLUSA)

PUNTEGGIO 
TOTALE

29 939480 02/11/2009 374818925 2A Pannarano Strada rurale Selvetelle-Pezze 214.992,32 78,60

30 939416 02/11/2009 461362053 2A Castelpagano Strada Montagna-Santa Maria 284.133,92 78,60

31 952315 04/11/2009 454794282 2A Paupisi Strada comunale Mandarisi 291.666,67 78,60

32 938761 30/10/2009 656568005 2A San Lorenzello Strada rurale Via regia e Macchia 248.720,15 78,50

33 952379 04/11/2009 574466888 2A Vitulano Strada rurale Santo Stefano-Torrente Funno Spina 289.783,09 78,50

34 906434 21/10/2009 567822214 2A Cerreto Sannita Strada Madonna del Soccorso e traversa 290.997,06 78,50

35 906621 21/10/2009 529746190 2A Cerreto Sannita Strada rurale Regio Tratturo 292.018,72 78,50

36 950233 04/11/2009 987028701 2B Circello Strada Filaro e Morconese 440.052,44 78,50

37 921919 27/10/2009 237751288 2A Faicchio Strada Arenella e Ceci 291.666,67 77,50

38 950815 04/11/2009 969266768 2A Ponte Strada rurale Staglio-Padulo 293.256,42 76,60

39 952692 04/11/2009 692566319 2A Torrecuso Strada rurale Fresa 248.399,70 76,10

40 953754 04/11/2009 951090189 2A Fragneto L'Abate Strada rurale Campo della Corte 289.967,65 76,00

41 903542 21/10/2009 999142379 2A Frasso Telesino Strada rurale Calzaretta 291.887,68 76,00

42 950357 04/11/2009 180970516 2A Morcone Strada Cese Mollichelle-Colonia 350.000,00 76,00

43 939377 02/11/2009 878132083 2A San Lupo Strada Lago-Sellitto 291.672,09 75,60

44 954292 05/11/2009 600066766 2B Colle Sannita Strada colllegamento SS212-SP116 Franzese 350.000,00 75,50

45 951242 04/11/2009 679282266 2A San Nicola Manfredi Strada rurale Lenze 291.666,67 75,10

46 955145 05/11/2009 185758433
2A Reino

Strada Fontana dell'Occhio collegamento SS 212 e SP 
Beneventana 350.000,00 75,00

47 953798 04/11/2009 128970313 2A Castelpagano Strada Dicolli-Lardinelli 355.869,21 75,00

48 906578 21/10/2009 791963421 2A San Lorenzo Maggiore Strada Napoli-Limmitone 283.248,00 74,60

49 921864 27/10/2009 876291840 2A Faicchio Strada rurale Frazione Massa 142.594,21 74,00

50 952468 04/11/2009 768208284 2A Morcone Strada Cisterna-Addolorata 291.666,67 74,00

51 932863 29/10/2009 717182033 2A Faicchio Strada Madonna delle Grazie-Selva di Sotto 279.323,17 73,60

52 950394 04/11/2009 907100679 2B Fragneto L'Abate Strada Botticella-Ponte di Reino-Vado Frasso 375.000,00 73,60

53 952633 04/11/2009 882224233 2A Torrecuso Strada rurale Torrepalazzo 247.136,40 73,50

54 952430 04/11/2009 229706274 2A Vitulano Strada rurale Pantanella-Cornacchione 264.045,04 73,50

55 950766 04/11/2009 926390674 2A Ponte Strada rurale Le Morge-Il Monte 293.256,42 72,10

56 954324 05/11/2009 673683921 2A San Giorgio del Sannio Strada Fontana Orlando 289.894,35 71,50

57 903466 21/10/2009 853637945 2A San Salvatore Telesino Strada rurale Varco II stralcio tratto CEF 291.286,24 68,60

2/3



P.S.R. CAMPANIA 2007-2013  -  MISURA 125  -  BIMESTRE SETTEMBRE-OTTOBRE 2009

ALLEGATO 1BN - GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE FINANZIABILI E DELLE ISTANZE IN OVERBOOKING - TIPOLOGIA A  e B

N.RO 
ORD.

PROT. DATA
CODICE 
FORM

TIP. RICHIEDENTE INIZIATIVA/OPERE
IMPORTO 

AMMESSO (IVA 
ESCLUSA)

PUNTEGGIO 
TOTALE

58 954978 05/11/2009 808573544 2A Cautano Strada rurale Sala-Loreto 291.640,47 68,60

59 951750 04/11/2009 705207434 2A San Lorenzo Mggiore Strada San Stasi 2 285.833,33 68,50

60 906450 21/10/2009 133353593 2A Cerreto Sannita Strada Madonna del Soccorso 2 e traversa 291.433,97 67,50

61 903665 21/10/2009 169709889 2B Fragneto Monforte Strada Sant'Angelo-Battaglia 375.000,00 67,10

62 936767 30/10/2009 279744062 2A Sant'Agata dei Goti Strada Sant'Anna-Tassoni 218.235,25 67,00

63 954771 05/11/2009 477812215 2A San Giorgio del Sannio Strada Casazza-Bocchino 243.676,70 67,00

64 903325 21/10/2009 840346580 2A Frasso Telesino Strada rurale Nido 281.348,48 66,00

65 955175 05/11/2009 852457586
2A Reino Strada Toppo Ceppone Tratto Taverna-Tratto Ielardi

350.000,00 66,00

66 903422 21/10/2009 455138404 2A San Lupo Strada Pantaniello 243.082,56 65,60

67 939503 02/11/2009 894947922 2A Pannarano Strada Vigne Vecchie 170.917,25 64,00

68 936432 30/10/2009 704795251 2A Bucciano Strada rurale Ianare 290.022,79 63,00

69 950860 04/11/2009 604495875 2A Vitulano Strada Loreto 291.059,08 62,50

70 955095 05/11/2009 470539835 2A Buonalbergo Strada Toppo del Notaio 349.858,95 62,50

71 903618 21/10/2009 968456582
2B Fragneto Monforte Strada comunale Anna Marza-Gelsi-Arvine-Arvano 

375.000,00 62,00

72 953786 04/11/2009 794364885 2A Durazzano Strada comunale San Giorgio 244.262,68 61,50

73 951691 04/11/2009 546583983 2A Tocco Caudio Strada Pantaniello o Tasciote 253.495,88 60,50

74 936795 30/10/2009 950065877 2A Sant'Agata dei Goti Strada rurale Fagiano-Tora-Mazzoni 115.175,66 60,00

75 950046 04/11/2009 815159244 2A Pietrelcina Strada comunale Monte 291.666,67 59,60

76 936481 30/10/2009 542776397 2A Cusano Mutri Strada comunale Ariella n 2 322.000,00 59,50

3/3



P.S.R. CAMPANIA 2007-2013  -  MISURA 125  -  BIMESTRE SETTEMBRE-OTTOBRE 2009

ALLEGATO 2BN - GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE FINANZIABILI E DELLE ISTANZE IN OVERBOOKING - TIPOLOGIA D

N.RO 
ORD.

PROT. DATA
CODICE 
FORM

TIP. RICHIEDENTE INIZIATIVA/OPERE
IMPORTO 

AMMESSO (IVA 
ESCLUSA)

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 950159 04/11/2009 132171667 2D Baselice Acquedotto località San Vincenzo 228.705,66 92,50

2 950119 04/11/2009 242489902 2D Baselice Acquedotto contrada Masserie Mattia 228.839,15 92,50

3 955027 05/11/2009 167321382 2D Morcone Acquedotto rete idrica Cuffiano Nord 270.313,75 90,00

TOTALE ISTANZE FINANZIABILI 727.858,56

4 951212 04/11/2009 534563280 2D San Nicola Manfredi Acquedotto Palati 208.333,33 88,50

5 954390 05/11/2009 832475409 2D Sant'Angelo a Cupolo Acquedotto Via Chiodo e Fontanelle 229.901,06 88,50

6 954416 05/11/2009 481600602 2D Circello Acquedotto località Cese Alta 198.440,88 87,50

7 950320 04/11/2009 892828985 2D Circello Acquedotto Macchia 208.333,33 85,50

8 936842 30/10/2009 137534471 2D Casalduni Acquedotto contrada Acquaro 165.366,14 84,50

9 952357 04/11/2009 652159870 2D Vitulano Acquedotto rurale contrada Santo Stefano 208.322,54 82,00

10 903718 21/10/2009 621317795 2D Fragneto Monforte Acquedotto località Colle Mottola 208.333,33 81,00

11 951410 04/11/2009 331704093 2D Cautano Acquedotto località Sala 208.304,80 80,50

12 955400 05/11/2009 202154289 2D Sant'Angelo a Cupolo Acquedotto Franzese-Sciarre 158.369,62 80,00

13 951813 04/11/2009 844817654 2D Montefalcon Valfortore Acquedotto contrade Grizzi-Ischia-Paradiso 198.668,66 78,50

14 950557 04/11/2009 869857032 2D Vitulano Acquedotto rurale Località Santo Stefano 208.000,00 78,00

15 951138 04/11/2009 191574195 2D San Nicola Manfredi Acquedotto rurale Montebello 208.333,33 78,00

16 929039 28/10/2009 104064085 2D Paupisi Acquedotto contrade Canali-Cesine 208.328,40 76,50

17 903758 21/10/2009 561438963 2D Fragneto Monforte Acquedotto contrada Monterone 208.333,33 76,00

18 950465 04/11/2009 432965359 2D Pietraroja Acquedotto contrada Case Torrillo 209.167,99 75,50

19 929081 28/10/2009 943252424 2D Paupisi Acquedotto contrade Difesa-San Pietro 208.269,60 74,50

20 955522 05/11/2009 251085184
2D Montefalcone Valfortore Acquedotto rete idrica Lago La Serra-Lago Mignatta

217.449,66 74,50

21 936391 30/10/2009 584709912 2D Bucciano Acquedotto rurale Fizzo 126.293,43 74,00

22 921966 27/10/2009 615407058 2D Faicchio Acquedotto rurale contrada Odi-Caldaie 203.721,82 72,50

23 955455 05/11/2009 187395244 2d San Giorgio del Sannio Acquedotto rurale località Porreta 205.206,93 72,50

24 954496 05/11/2009 128418960 2D San Giorgio del Sannio Acquedotto San Vito 207.902,66 70,00

25 922001 27/10/2009 104418594 2D Faicchio Acquedotto Cortesano 200.890,72 69,50

26 932763 29/10/2009 227655145 2D Cerreto Sannita Acquedotto rurale Sant'Anna 249.561,00 66,00

ISTANZE IN OVERBOOKING

1/2



P.S.R. CAMPANIA 2007-2013  -  MISURA 125  -  BIMESTRE SETTEMBRE-OTTOBRE 2009

ALLEGATO 2BN - GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE FINANZIABILI E DELLE ISTANZE IN OVERBOOKING - TIPOLOGIA D

N.RO 
ORD.

PROT. DATA
CODICE 
FORM

TIP. RICHIEDENTE INIZIATIVA/OPERE
IMPORTO 

AMMESSO (IVA 
ESCLUSA)

PUNTEGGIO 
TOTALE

27 932738 29/10/2009 655007594 2D Cerreto Sannita Acquedotto rurale Arenella-Pontecolonna 246.987,00 62,00

28 951566 04/11/2009 851565047 2D Ginestra degli Schiavoni Acquedotto località Difesa-Troise 249.977,60 60,50

2/2


